平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

修正の理由
 連結業績につきましては、海外連結子会社の営業業績が当初予想を上回る見込みで、売上高、営業利益、経常利益、当
期純利益はいずれも増加する見通しです。
 個別業績につきましては、太陽光関連事業をはじめ、堅調に推移しており、売上高は増加の見通しです。また、経費節減
についても計画を上回る結果となり、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも増加する見通しです。

 通期業績予想につきましては、連結・個別のいずれも、当社の属する業界の不透明感などを考慮し、前回予想（平成22年
５月13日公表）を据え置くこととしました。今後の業績推移に応じて、修正の必要が生じた場合には速やかに公表いたしま
す。

※上記業績予想につきましては、現時点での入手可能な情報に基づき予想したものですので、今後の様々な要因により、
実際の業績が上記の業績予想数値と異なる可能性がありますのでご承知おき下さい。

以 上

平成22年11月8日
各 位

上場会社名 高島株式会社
代表者 取締役社長 高島 幸一
（コード番号 8007）
問合せ先責任者 経理ユニットマネージャー 山田 陽
（TEL 03-3567-0755）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,000 120 130 90 1.99
今回発表予想(B) 36,000 360 300 170 3.76
増減額(B-A) 1,000 240 170 80
増減率(%) 2.9 200.0 130.8 88.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

32,422 78 68 125 2.77

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,000 60 110 90 1.99
今回発表予想(B) 32,000 250 220 100 2.21
増減額(B-A) 1,000 190 110 10
増減率(%) 3.2 316.7 100.0 11.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

29,635 37 41 117 2.59